1 SX 9240.03/ 20.02.08 d
Leistungselektronik
Drehzahlsteller SX 9240.03
3-phasiger Drehzahlsteller
• nach IEC/EN 60 947-1, IEC/EN 60 947-4-2
• zur Drehzahlverstellung 3-phasiger spannungsregelbarer
Drehstrom-Asynchronmotoren
• Sollwerteinstellung über frontseitigen Drehschalter (Sollwertpoti)

Anschlußklemmen anliegen
Sicherheitshinweise
Bestellbeispiel für Varianten
SX 9240 .03 /_ _ _ _ _
0: ohne Spezialfunktion
4: Einstellpotis Umin, Umax
5: Thermistor, Einstellpotis Umin, Umax
0: interne Hilfsspannung AC 400 V
1: externe Hilfsspannung AC 20 V
DC 24 V
2: interne Hilfsspannung AC 230 V
0: Steuereingang 0 ... 10 V
1: Steuereingang 0 ... 5 V
2: Steuereingang 0 ... 20 mA
3: Steuereingang 4 ... 20 mA
0: 2,5 A
1: 5,0 A
2: 11,5 A
0: mit EMV-Filter, Gehäuse, Ein-/Aus-
Schalter und Sollwert-Poti
1: mit Gehäuse, Ein-/Aus-Schalter und
Sollwert-Poti, ohne EMV-Filter
2: mit EMV-Filter, ohne Gehäuse, Ein-/Aus-
Schalter und Sollwert-Poti
3: ohne EMV-Filter, Gehäuse, Ein-/Aus-
Schalter und Sollwert-Poti
3-polig
Gerätetyp
Varianten
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356
L1
L2
L3
I> I> I>
Q1
M
3~
SX9240
L1
T1 14 24T2 12 22T3 11 21
U V W
L2 L3 X7 X9X8 X10
X5 X6
M8916_a
Ki